
Zarządzenie Nr 2/2012 

Rektora Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie  

z dnia 06.01.2012 

w sprawie wprowadzenie Regulaminu Antyplagiatowego w Collegium Masoviense- 

Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie. 

 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt.3a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyż-

szym (Dz. U. z 2005 r, Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 18 pkt. 1 Statutu Collegium 

Masoviense- Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu w Żyrardowie, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się „Regulamin antyplagiatowy” prac dyplomowych studentów Collegium 

Masviense  Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego za-

rządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Dziekanowi wydziału .  

§ 3 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się  Prorektorowi ds. dydaktyki i polityki kadro-

wej.   

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie od roku akademickiego 2013/2014 . 

 

 

 

 

Rektor Collegium Masoviense 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 2/2012 

Rektora Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu  

w Żyrardowie z dnia 06.01.2012 r.  

 

Regulamin antyplagiatowy prac dyplomowych studentów 

Collegium Masoviense  Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu 

 

1. Regulamin określa tryb i zasady funkcjonowania postępowania antyplagiatowego w 

Collegium Masoviense – Wyższej Szkole Nauk o Zdrowiu.  

2. Postępowanie antyplagiatowe obejmuje prace dyplomowe: magisterskie i licencjackie 

zwane dalej pracami.  

3. Każdemu  studentowi  przygotowującemu  pracę  dyplomową przyznawany jest kod 

dostępu do systemu antyplagiatowego, który daje uprawnienia do bezpłatnego spraw-

dzenia tekstu pracy dyplomowej. 

4. Weryfikacji podlega cały tekst pracy dyplomowej (łącznie ze stroną tytułową, spisem 

treści, spisami tabel, wykresów, rysunków itp., spisem literatury oraz ewentualnymi 

załącznikami). Tekst weryfikowany musi być zgodny z wersją zaakceptowaną przez 

promotora.  

5. Po  akceptacji przez promotora tekstu przedstawionej  pracy  dyplomowej,  student  

wykorzystując swoje konto w systemie antyplagiatowym, wprowadza tekst pracy do 

systemu w celu weryfikacji oryginalności i samodzielności pracy. 

6. Efektem sprawdzenia pracy dyplomowej jest  raport podobieństwa. 

7. Student ma dostęp do raportu skróconego który podaje procent podobieństwa danej 

pracy do innych tekstów oraz procent udziału cytatów w jej objętości.  

8. Promotor pracy  ma dostęp do raportu podobieństwa  w formie skróconej  i w formie 

poszerzonej, która zawiera listę dokumentów, których zawartość powtórzyła się w 

sprawdzanej pracy. 

Sugeruje się, że procent podobieństwa danej pracy do innych tekstów nie powinien 

przekroczyć 30 % (współczynnik podobieństwa bez wyrazów szumów),  a  udział cy-

tatów nie powinien być większy niż 5%  objętości pracy. 

9. Promotor podczas analizy raportu podobieństwa dokonuje indywidualnej oceny orygi-

nalności i samodzielności pracy, biorąc pod uwagę m.in. cel i charakter pracy, liczbę i 

rodzaj wykorzystanych w pracy źródeł  oraz sposób i kontekst ich wykorzystania. Po 

zapoznaniu się z raportem i na podstawie  jego analizy promotor podejmuje decyzję  

o dopuszczeniu pracy do obrony lub o konieczności jej  poprawy. 

10. W przypadku gdy zostaną przekroczone wartości wskaźników podobieństwa sugero-

wane w pkt. 9.  a promotor  zdecyduje  o dopuszczeniu pracy do obrony, wypełnia on  

formularz „Decyzja o dopuszczeniu do egzaminu dyplomowego pomimo przekrocze-



nia w pracy górnej granicy współczynnika podobieństwa” ( załącznik 1a) . Decyzję 

każdorazowo dołącza się do akt studenta.  

11. W przypadku decyzji promotora o konieczności poprawy pracy,  student wprowadza 

w tekście niezbędne korekty.  

Skorygowany tekst po akceptacji  promotora, ponownie zostaje sprawdzony przez sys-

tem antyplagiatowy. 

 

12. Po dopuszczeniu przez promotora pracy do obrony, student składa w dziekanacie  pra-

cę dyplomową, w dwóch egzemplarzach.  

a) drukowanym ( na pierwszej stronie musi być podpis promotora z akceptacją 

dla treści przedstawionej pracy) , 

b) w formie elektronicznej  na płycie CD, zapisanej w PDF. 

 

13. Dziekanat przyjmując pracę dyplomową sprawdza: 

a. czy wydrukowany egzemplarz pracy dyplomowej został  zaakceptowany pod-

pisem przez promotora; 

b. czy raport podobieństwa został podpisany przez promotora (raporty podobień-

stwa winień pochodzić z systemu antyplagiatowego w wersji wykorzystywanej 

przez Collegium Masoviense – Wyższą Szkołę Nauk o Zdrowiu), 

c. czy w przypadku gdy zostały przekroczone wartości wskaźników podobieństw 

(pkt.9), do pracy został dołączony formularz uzasadniający decyzję promotora 

(załącznik 1a) o dopuszczeniu pracy do obrony podpisany przez promotora.  

14. Prace nie spełniające powyższych warunków, dziekanat zwraca studentom do uzupeł-

nienia. 

15. Promotor oraz recenzent pracy dyplomowej w Recenzji pracy dyplomowej odnoszą 

się do raportu podobieństwa . 

16. Opinie, o których mowa w punkcie 16 są dołączane do dokumentów studenta.  

 

17. Niniejszy regulamin wchodzi w życie dniem 01.10.2013 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia nr 2/2012 

Rektora Collegium Masoviense - Wyższej Szkoły Nauk o Zdrowiu  

w Żyrardowie z dnia 06.01.2012 r.  

 
 
 

Żyrardów, dnia  ……………………..……….. 

………………………………………….  
        nazwisko i imię studenta  

Nr albumu: ..................................  
 

 
Promotor……………………………………………………….. 
Collegium Masoviense  
– Wyższa  Szkoła Nauk o Zdrowiu 

 
 
 

Tytuł pracy dyplomowej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………..…………..  

Wartości współczynników podobieństwa:  

 procent podobieństwa danej pracy do innych tekstów wynosi : …………  

 procentowy udział cytatów w objętości pracy wynosi: …………  

 

 

……………………………………… 

pieczątka imienna i podpis pracownika dziekanatu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Decyzja  

o dopuszczeniu do egzaminu dyplomowego pomimo przekroczenia w pracy górnej gra-

nicy współczynnika podobieństwa  

 

Po zapoznaniu się z raportem podobieństwa stwierdzam, że praca dyplomowa studenta 

…………………………………………………………………………………………………  

pt.………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

….………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….…  

nie nosi znamion plagiatu i dopuszczam pracę do obrony.  

 

Uzasadnienie:  

…………………………………………………………………………………………………

….………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………

……….…………………………………………………………………………………………

………….………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….…  

 

 

 

Żyrardów, dnia …………… …………………………..  

                                                                   podpis promotora 


